
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Martes 13 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 28584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
17

99
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

17990 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Salud
Pública.  Objeto:  Servicio  de  transporte  urgente  para  el  envío  a
temperatura ambiente y en condiciones de control de temperatura de
las muestras oficiales de alimentos procedentes de terceros países,
mediante procedimiento abierto. Tramitación anticipada. Expediente:
202207PA0009.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Salud Pública.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961390.
1.11) Correo electrónico: sgagep@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de

residuos)).
4.2) CPV Lote 1: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de

residuos)).
4.3) CPV Lote 2: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de

residuos)).
4.4) CPV Lote 3: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de

residuos)).
4.5) CPV Lote 4: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de

residuos)).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  transporte  urgente  para  el  envío  a



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Martes 13 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 28585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
17

99
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

temperatura ambiente y en condiciones de control de temperatura de las
muestras oficiales de alimentos procedentes de terceros países, mediante
procedimiento abierto. Tramitación anticipada.

6.2) Lote 1: Lote 1: Transporte urgente a temperatura ambiente, con origen y
destino la Península.

6.3) Lote 2: Lote 2: Transporte urgente a temperatura ambiente entre Canarias y
la Península (y viceversa).

6.4) Lote 3: Lote 3: Transporte urgente a temperatura controlada, con origen y
destino la Península.

6.5) Lote 4: Lote 4: Transporte urgente a temperatura controlada entre Canarias
y la Península.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Razones de interés
público para garantizar  la  prestación del  servicio  de transporte  urgente de
muestras, más detalle en la memoria justificativa para la tramitación de urgencia
publicada en PCSP).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) PRECIO global (Ponderación: 50%).
9.2) Precio por 1º rango de peso todos los lotes (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de abril de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: GRAN VIA COURIER SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B64159098.
12.1.3) Dirección: Gran Vía de les Corts Catalanes nº 162, Local 40.
12.1.4) Localidad: Barcelona.
12.1.6) Código postal: 08038.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.725,30 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 41.358,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: SUBDIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS GENERALES Y
ECONÓMICO PRESUPUESTARIOS.

16.1.2) Dirección: PASEO DEL PRADO, 14-20.
16.1.3) Localidad: MADRID.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Martes 13 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 28586

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
17

99
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: sgagep@sanidad.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: GENERAL PERÓN, 38.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-709811. Envío de Anuncio Previo al DOUE (12 de diciembre de

2022).
17.2)  ID:  2022/S  243-700848.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (16  de

diciembre  de  2022).
17.3)  ID:  2022-215366.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (30  de

diciembre  de  2022).
17.4) ID: 2023/S 003-004893. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

enero de 2023).
17.5) ID: 2022-215366. Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de enero de

2023).
17.6) ID: 2023-819294. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de junio

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de junio de 2023.

Madrid, 8 de junio de 2023.- Directora General de Salud Pública, Calidad e
Innovación, Pilar Aparicio Azcárraga.

ID: A230022979-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-12T15:26:55+0200




